## De sanctis in mense octobris occurrentibus Fo.ccrlit.

nullus ingrederetur. Que duxit eū in interiorē cellam: dicens q̄ nemo illū ibi videre posset nisi solus deus. Interrogatq; a patre: an sciret esse deum. Respondit: q̄ sciebat deū: et futurū seculū: et tormenta peccatorū. Quā se neq; iterum interrogauit: si hec esse noſeſet: cur tot animas hominū ſuaḡ perderet. Que mox cōpuncta ad pedes eius p̄ocidit: et penitentiā p̄ouit. Lunga abbas illī locū constituerit vbi ad ſe venire deberet: quatenus ſup eius ſalute diſponeret. Illa colligens omnia: que ex peccato lucrata fuerat: in medio ciuitatis omni populo ſpectante combuſſit. Erat autē p̄eſcū librarū aurī. cccc. Quibus incenſis ad locū ſibi ab abbate conſtitutū perrexit. Quā ille in cenobio virginū in parua cella reclusus: et oſtū plumbō ſignauit: paruaḡ fenestrallā reliquit: per quam ei modicus victimus inferretur: iuſſitq; diebus ſingulō parū panis: et aque ei a cereis ministrari: mandans ut etiam vīnā ſuam in cella effuderet: q̄ taliter ferore digna eſſet. Et cū quereret quomodo deū adorare deberet prohibuit ne deū nominaret: ſed tñi incumbens cōtra orientē respiceret ac diceret. Qui plasmasti me misericordis mei. Post annos aut. iiii. pānulus et compatiens ad abbātē antonii p̄erficit: vt quereret an ipi deus adhuc p̄etā ſua thaidi dimiſiſet. Et narrāt cā antonius man- davit: vt oēs dīſcipuli ſui illa nocte in oratione vīgīlaret: quatenus deus ſuper hoc aliquid eorū cuiq; reuelaret. Nocte vero paulus maior: antonii dīſcipulus: vidit in celo lectū p̄ecchioſis vīrgīs orditū: quē tres vīrgīnes ſplendide cuſtodiebāt. Lunga paulus interrogat̄: an eſſet antonij: audiuīt q̄ nō: ſz thaidis meretricis. Qd cū mane retulifſet: abbas pānulus letus diſceſſit: et p̄fectus ad monaſteriū oſtū ſelle deſtruct̄. Et cum illa rogaret vt adhuc maneret in cluſa: iuſſit eā egredit: qm̄ dimiſerat ei deus pecata ſua. Et cuz illam eduixit ſed diebus. xv. ſu peruit: et in monaſterio virginū in pace paſſauit: vbi et cum honore ſepulta fuſt.

**D**e sancta Reparata vīrgine et martyre. Lāp. xxix.

**R**eparata vīrgo. xii. anno rum paſſa eſt in ciuitate cefarīe ſi ſub deo cefare. Que nobili genere ipſius vīb̄is exorta: cum ieiunīis et orationib⁹ vacaret: a deo de tenta eſt: vt dīs sacrificaret. Quod dum facere contemne ret: plumbō liquefacto iuſſu cefaris perfundi- tur: ſed plumbō repefacto in nullo leditur. Deinde acutum feruens in os eius diſtillatur. Et dum hoc patienter toleraffet: lampades arden-

tes ad latera ipſius apponuntur: et post hec in camīaz ignis mititur: ſed a christo cuſtodiata inde omnino illesa et invita producitur. Tres rūm̄ coste ipſius ac pectora faculis ardenti bus inflammat̄. Et dum in his omnib⁹ vīc̄toziam obtinuerit: et deoſ ſuadentis consenti re noller. Iuſſit vīrginem in craticula extenſi et pruincis ſubter ſtratis diuiciis rōreri. Deinde ſic affata per rotam ciuitatem nudam circun- duci ad exemplum christiano. Sed dum chriſtum viua voce confiteretur: et christianos ad tolerantiam horaretur: redacta ad cesarem vnguis crudeliter lanatur: deinde reſtulis mar- moreis ſuperextendit: et calce viua aqua ſu- perinfusa: ac ſale adhībito eius vulnera conſtrictantur: poſtmodū ſinapi acero liquefacto perfundit: ac deinceps spinofis fustibus eradi- catis durifime ceditur. Et cum hec omnia co- ſtantī animo ſuperæſſet: extra ciuitatē educta: iuſſi deoſ decollarur: caputq; eius ipſi vt man- dauerat preſentat̄. In cuius decollatione viſa eſt colubā candida de ore eius exire: et in celo ſubito auolare. Luius corpus iuxta mūri ciuitatis ſepultum eſt octauo idus octobris. Inde proceſſu ſepozis translati quiescit in floreria.

**D**e sancta Benedicta vīgine et mar. Lāp. xl.

## Eneclicta

virgo et martyr apud lugdunū ciuitatē paſſa eſt.

Que ex ſenatoriis romanis ī vībe p̄genit̄: religione xp̄iana: ſpreto ſclo cū. xii. virginibus dīo in p̄u- dicicia ſeruebat. Audit̄ ho- certamie ſcōz martyriū quin- tini et aliorū: qui romā egressi ī gallijs triupha- runt: ſa de vībe cū ſodalibus diſcedēt ad gal- lias accedit: vbi cereris a ſe ſeparatis ipſa cum ſola ſcoberia eius collactanea lugdunū ventit: et in villa myrīnaco ſuper fluuiū iſaram: iuxta nemus refedit: vbi domino in ſanctitate ſeruebat. Quā iudei macrobius detentam: dum ſa- crificare noller: alapis cedi: deinde virgo fu- ſtigari fecit: deinde in equiloco lenari: et diuī- torum plumbatis contundit: atq; depositam in carcerem trudi mandauit: vbi angelica viſita- tionē consolata: ſua predicatione. cl. gentiles ad christum conuerit. Inde quoq; ipſam edu- crāt̄ et in fidei confeſſione perſiſtentem: iuſſit iudei iudei neruſ cedi: et rursum carceri ma- cipari. Sed inde ab angelo ſanuis reſeratis e- duicitur: et vulnera eius omnia ſanantur. Oul- tiḡ de populo viſo miraculo conuertunt. Pro- pter quod ab ipo iudice ſimul et carnifice ſecu- ri templo excuſo macratur: ſicq; martyrio coro- natur. viii. idus octobris. Sepulta in lugduni ciuitatis territorio vbi paſſa fuerat.

B